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Vedrørende forslag om ændring af lov om afgift af affald og råstoffer 
 
affald danmark beklager ikke at have modtaget ovennævnte forslag vedr. af-
gifter ved forbrænding af fiberfraktion efter afgasning og separering af hus-
dyrgødning. Vi vil gerne gøre opmærksom på at affald danmark dækker gen-
anvendelse, forbrænding og deponering af alle slags affald, hvor ovennævnte 
forslag også er relevant for affald danmark. 
 
affald danmark er positive overfor forslaget i anerkendelse af dets mulige po-
sitive virkninger på såvel miljø, energiproduktion som økonomi. Imidlertid 
virker forslaget for snævert, idet affaldsafgiften også fungerer som en hin-
dring for andre projekter og processer, hvori indgå afbrænding af fiberfraktio-
nen fra husdyrgødning. Såfremt man ønsker for alvor at optimere ift. miljø, 
energiproduktion og økonomi burde disse have samme adgang til afgiftslettel-
se, eller som et absolut minimum burde vilkårene for at opnå en tilsvarende 
afgiftslettelse beskrives klart og velbegrundet, således at produktudviklingen 
indenfor området allerede ved overvejelsen af mulige projekter kunne forudse 
disses afgiftsmæssige stilling. Begrundelsen for afgrænsningen i forslaget 
virker ikke klar, udover at man tilfældigt har kendskab til netop denne proces. 
 
Med de stadige knobskydninger indenfor affaldsafgiftslovgivningen bliver 
incitamentet til miljø- og samfundsøkonomisk suboptimering stadigt mere 
udtalte. affald danmark vil derfor gerne opfordre Skatteministeriet til at over-
veje en gennemgang af området med henblik på at få indrettet afgiften således 
at denne reelt understøtter en hensigtsmæssig miljø-, energi- og samfunds-
mæssig udvikling. affald danmark har sammen med andre parter primo 2006 
taget initiativ til en gennemgang af området netop med henblik på udarbejdel-
se af et forslag hertil indenfor de eksisterende provenurammer. Såfremt der er 
interesse herfor redegør affald danmark gerne nærmere for dette initiativ. 
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